RP - double effet DA
Macro Actionneurs pneumatiques
Catégorie RP - Actionneur pneumatique à crémaillère
et pignon
avantages
SYSTÈME CINÉMATIQUE À PIGNON ET
CRÉMAILLÈRE
DOUBLE RÉGLAGE

• Fluide d’alimentation : air comprimé filtré, pas nécessairement lubrifié selon la norme UNI EN 15714-3:2009.
• En cas de lubrification, utiliser une huile non détergente compatible avec les joints internes.
VERSIONS SPÉCIALES SUR DEMANDE, CLÉ DE CODIFICATION
ACTUATECH S.p.A.
Via San Lorenzo 70
Villa Carcina (BS) Italie
Tel +390308908142 - Fax +390308908143
Be environmentally friendly...please don't print this document unless you really need to. 4 / 18
CARATTERISTICA
Actionneur oscillant RP
Taille 0010, 0020, 0040, 0060, 0080, 00120, 00160, 0240, 0300, 0480
Client VA ACTUATECH
Angle de rotation [°]
A 90°
B* 180°
C* 120°
D* 135°
Direction de fermeture
R Fermeture dans le sens des aiguilles d'une montre
L Fermeture dans le sens inverse des aiguilles d’une montre
Fonctionnement
S Simple effet N.F.
O Simple effet N.O.
D Double effet
Ressorts utilisés
00 Sans ressorts
20 Ressorts pour 2,0 bar
25 Ressorts pour 2,5 bar
30 Ressorts pour 3,0 bar
35 Ressorts pour 3,5 bar
40 Ressorts pour 4,0 bar
45 Ressorts pour 4,5 bar
50 Ressorts pour 5,0 bar
55 Ressorts pour 5,5 bar
60 Ressorts pour 6,0 bar
Type de bride, en cas de
double bride, la plus petite
03 F03
04 F04
05 F05
07 F07
10 F10
12 F12
Forme du siège de l'arbre inférieur
Q Arbre en étoile
D* Arbre double plan
Taille du siège de l'arbre inférieur
09 Carré de 9 mm
11 Carré de 11 mm
14 Carré de 14 mm
17 Carré de 17 mm
22 Carré de 22 mm
27 Carré de 27 mm
Connexion d'air
G Embase Namur, filets GAZ
N Embase Namur, filetages NPT
0
Filetage gaz sur le cylindre sans embase
(pas d'interface Namur)
I Interface Namur, filetages Gaz intégrés
Version
- Standard
6* Basse température
4* Haute température
* Uniquement sur demande.
N.B. Pour les versions spéciales, contactez ACTUATECH.
EXEMPLE DE CODIFICATION POUR RP
Clé de codification: RP0040VAARD0005Q11G
Description du produit: RP 40 DOUBLE EFFET ISO F05 07 ARBRE EN ÉTOILE 11 mm AVEC EMBASE NAMUR GAZ.
ACTUATECH S.p.A.
Via San Lorenzo 70
Villa Carcina (BS) Italie
Tel +390308908142 - Fax +390308908143
Be environmentally friendly...please don't print this document unless you really need to. 5 / 18
Clé de codification: RP0300VAARD0007Q22I
Description du produit: RP 300 DOUBLE EFFET ISO F07 10 ARBRE EN ÉTOILE 22 mm AVEC INTERFACE NAMUR GAZ INTÉGRÉE DANS LE
CYLINDRE.
Clé de codification: RP0040VAARS6005Q11G
Description du produit: RP 40 DOUBLE EFFET 6 BAR ISO F05 07 ARBRE EN ÉTOILE 11 mm AVEC EMBASE NAMUR GAZ.
Clé de codification: RP0300VAARS6007Q22I
Description du produit: RP 300 SIMPLE EFFET 6 BAR ISO F07 10 ARBRE EN ÉTOILE 22 mm AVEC INTERFACE NAMUR INTÉGRÉE DANS LE
CYLINDRE.
ACTUATECH S.p.A.
Via San Lorenzo 70
Villa Carcina (BS) Italie
Tel +390308908142 - Fax +390308908143
Be environmentally friendly...please don't print this document unless you really need to. 6 / 18
dimensions
RP10 ÷ RP240
ACTUATECH S.p.A.
Via San Lorenzo 70
Villa Carcina (BS) Italie
Tel +390308908142 - Fax +390308908143
Be environmentally friendly...please don't print this document unless you really need to. 7 / 18
DIMENSIONS [mm]
Mesure RP10 RP10 RP20 RP20 RP20 RP20 RP40 RP40 RP40 RP40 RP60 RP80 RP120 RP160 RP240
ISO F03 F04 F03/F05 F03/F05 F04 F04 F04 F04 F05/F07 F05/F07 F05/F07 F05/F07 F05/F07 F07/F10 F07/F10
A 121,7 121,7 153,7 153,7 153,7 153,7 180,4 180,4 180,4 180,4 215,4 235,5 265,9 285,9 318,4
B 9 9 9 11 9 11 11 14 11 14 14 17 17 22 22
C x
profondeur
M5x8 M5x8 M5x8 M5x8 M5x8 M5x8 M5x8 M5x8 M6x9 M6x9 M6x9 M6x9 M6x9 M8x12 M8x12
D x
profondeur
- - M6x9 M6x9 - - - - M8x12 M8x12 M8x12 M8x12 M8x12 M10x15 M10x15
E 36 42 36 36 42 42 42 42 50 50 50 50 50 70 70
F - - 50 50 - - - - 70 70 70 70 70 102 102
G 10 10 10 10 10 10 13 13 13 13 13 13 13 13 19,5
H 33 33 50,9 50,9 50,9 50,9 60,8 60,8 60,8 60,8 68,7 75,6 87,6 97,5 112
I 9 9 9 9 9 9 12 12 12 12 12 15 15 19 22
J 50 50 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80
K 25 25 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
L 80 80 100 100 100 100 112 112 112 112 122 130 143 154 180
M 24,5 24,5 30 30 30 30 36,5 36,5 36,5 36,5 41,5 46 51 56,5 64
N 71* 71* 82,5* 82,5* 82,5* 82,5* 95,5* 95,5* 95,5* 95,5* 107,8* 116,5* 127* 141* 159*
O 10,7 10,7 13,2 13,2 13,2 13,2 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 19,3 19,3 24,3 24,3
P 32,5* 32,5* 38,5* 38,5* 38,5* 38,5* 45* 45* 45* 45* 52,3* 56,5* 62* 70,5* 81*
Q 38,5 38,5 44 44 44 44 50,5 50,5 50,5 50,5 55,5 60 65 70,5 78
R 10,9 10,9 12,7 12,7 12,7 12,7 16,2 16,2 16,2 16,2 18 20,2 22,5 25,5 31,8
S 15 15 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 30
T 65 65 80 80 80 80 92 92 92 92 102 110 123 134 150
U 49 49 59,75 59,75 59,75 59,75 70,5 70,5 70,5 70,5 70,5 86 97,75 106,25 120,5
V 16 16 19 19 19 19 21 21 21 21 24 26 32 36 41
W standard
(GAZ)
1/8" 1/8" 1/8" 1/8" 1/8" 1/8" 1/8" 1/8" 1/8" 1/8" 1/8" 1/8" 1/4" 1/4" 1/4"
W spécial
(NPT)
1/8"-